15 ursorem A 16 inquit] ah inquit ADHK ex] de codd. aliquot Cic.

hista H ea Cic. codd. Lagom. 2 et 36 ex praestantissimis surculos] .l serculos A

sarculos GL Martial. epigr. I 65, 3 17 grammatibus L 18 in spscr. Ab
 19 productam] b producta B us productam gl terminantur HGK 20 serui-
 tus. tis K uirtus uirtutis om. B 23 oratium RD oratium BAK Horat. de
 arte poet. v. 63 sqq.

Debemur morti nos nostraque: sive receptus
Terra Neptunus classes aquilonibus arcet,
Regis opus, sterilisque diu palūs aptaque remis.

84 alia nomina eiusdem generis [id est feminini] in 'us' correptam desinentia quartae sunt declinationis, ut 'haec nurūs huius nurus', 'haec tribūs huius 5 tribus', 'haec manūs huius manus' - ex quo compositum eius declinationem sequitur, 'hic centimanūs huius centimanus'. Horatius in II carminum:

Testis mearum centimanus †gygas
Sententiarum - ,

10

'haec anūs huius anus'. nam Terentius contra hanc regulam in *heautontimorumenon* dixit 'anuis' more antiquo:

ipsam offendimus

Mediocriter vestitam veste lugubri,

Eius anuis causa, opinor, quae erat mortua.

15

excipitur 'haec alvūs huius alvi', quod veteres frequenter masculino genere protulerunt. Accius in *annalibus*:

ut quam fragilissimus alvus.

Cato ad filium: ex dolore, ex feбри, ex siti, ex medicamentis bibendis, ex cataplasmatibus, ex alvo lavando. Cinna in *Smyrna*: 20

1 debemus *ADHLKr* nostra quae sine *BK* nostraque sive receptus] *a* nostra quae siue ceptus *A* nostra quae siue receptus *H* 2 classes *GL* classis *v. l. ap. Hor.* 3 sterilisque *BH* sterilisque *pars codd. Horat.* 4 nomina] omnia *BHK* 6 declinationem eius *L* declinationem in marg. add. *k* declinationem sequitur *G*

7 sequimur *H* huius centimanus *om. D* oratius *K* *Hor. carm.* III 4, 69 sq. 9 gygas] *R* gigas *ADLK et libri lib. XVII § 152; atque sic gygas vel gigas libri Horatiani fere omnes et h. l. et carm. lib. II 17, 14; al. Gyges et, quod apud Hor. recipiendum est, Gyas. Prisciani vero codex et ipse s. gygas s. gigas praebeuit.* gigans *BH* II *libri f. carm. II 17, 14 memores carminum II K* 11 *Ter. heautontim.* II 3, 44 sqq. *heautontimorumenon R* ea *utontimorumenon A* *heautontimorumenon DH* *eautantamor G* *eautantamor L* *heautontimorumenon K* 13 offendimus

Rr 14 *libubri K* 15 *casa H* *casa K* 16 *huius om. G* 17 protulerunt (1) *G* protulerent *A* accius *Rr* actius *H* *Att. annal. p. 177 fragm. hist. Rom. ed. Kr. cf.*

Non. 193, 25 18 fragilissimus *HG* alvus (i) *A* post alvus: Persius [*sat.* 1, 17] liquido cum plasmate *B*, quod est gloss. ad cataplasmatibus, *lin. 20. pertinens* 19 Cato ad filium] Cato in epistula ad filium: ex dolore — bibendis. *lib. VII § 59. epistularum fragmentis haec inseruit Lion p. 49, at v. O. Iahnium in act. soc. scient. Saxon. cl. hist. phil. a. 1850 p. 267, qui docet referenda haec esse ad isagogen commentarii. 'quo medeatur filio, servis, familiaribus' ap. Plin. nat. hist. XXVIII 8. 15. ipsum vero hunc commentarium partem effecisse eorum librorum, 'quos scripsit ad filium': cf. Böckhian in act. acad. Berol. menstr. a. 1854 p. 280 Fleckeisenium Caton. poes. vell. p. 14, qui prudenter nostro loco pedestrem orationem vindicaverunt feברי *Rr* mendica-*